
BOE núm. 276 Sábado 18 noviembre 2006 12755

b) Descripción del objeto: Actividades docentes. 
Clases de administración.

c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 170 de fecha 18 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 165.140,00 euros. Reparti-
do en tres anualidades.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de septiembre de 2006.
b) Contratista: P.C. Carrier, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.751,00 euros. Año 

2006: 17.051,00 euros; año 2007: 52.598,00 euros y año 
2008: 34.102,00 euros.

Ferrol, 7 de noviembre de 2006.–El Comandante de 
Intendencia, Jefe Acctal., de la Unidad de Contratación del 
Arsenal Militar de Ferrol,  Miguel A. Lebrero Bruzón. 

 64.504/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol, por la que se 
hace pública la adjudicación de actividades do-
centes, clases de hostelería, para la Estación Na-
val de La Graña, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: IF-0039/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Actividades docentes. 

Clases de Hostelería.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 170, de fecha 18 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 253.500,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Gestión Asistencia Técnica de For-

mación, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 214.038,50 euros.

Ferrol, 7 de noviembre de 2006.–El Comandante de 
Intendencia, Jefe Acctal., de la Unidad de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol, Miguel A. Lebrero Bru-
zón. 

 64.512/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de la asistencia técnica al 
centro corporativo de explotación y apoyo para la 
implantación y despliegue del sistema de gestión 
de inventario de la red de propósito general.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Servicios 
Técnicos y Telecomunicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.

c) Número de expediente: VP. 3455 100/71/6/132.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica al cen-

tro corporativo de explotación y apoyo para la implanta-
ción y despliegue del sistema de gestión de inventario de 
la red de propósito general.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: B28260933 Hewlett Packard Espa-

ñola, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.500 euros.

Madrid, 8 de noviembre de 2006.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 64.513/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación de los trabajos técnicos para 
el mantenimiento del sistema automático de ges-
tión de mensajes Otan del Centro de Comunica-
ciones de Defensa, durante los años 2007 y 2008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: VP. 2128 100/70/6/104.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Trabajos técnicos para el 

mantenimiento del sistema automático de gestión de 
mensajes Otan del Centro Comunicaciones de Defensa, 
años 2007 y 2008.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 185, de 17 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 125.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2006.
b) Contratista: A28172930, Page Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.903 euros.

Madrid, 8 de noviembre de 2006.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 64.644/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación  del expediente 1010/06-Conversión 
en consola Wedcis de serie el prototipo instalado 
en la fragata F-81 Santa María.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación  de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección  de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 1010/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Conversión en consola 

Wedcis de serie del prototipo instalado en la fragata F-81 
Santa María.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 83.474,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sainsel Sistema Navales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.474,00 €.

Madrid, 6 de noviembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

 65.241/06. Anuncio de la Mesa de Contratación 
del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas» del concurso para la contra-
tación del expediente 2006/3168 titulado «Mante-
nimiento de edificios inteligentes».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2006/3168 «Manteni-
miento de edificios inteligentes».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de edifi-
cios inteligentes con las características o especificacio-
nes detalladas en el pliego de prescripciones técnicas y 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: INTA, Ctra. de Ajalvir, 

km. 4,200. Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Plazo de ejecución (meses): Desde el 1 de febrero 

de 2007 hasta el 31 de enero de 2008 y de acuerdo con lo 
indicado en la cláusula 18 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 424.560,00.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupues-
to, que importa 8.491,20 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: INTA-Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas». Unidad de Gestión de 
Contratación y Adquisiciones. www.inta.es/ofertaExterior/
contratacion.asp.

b) Domicilio: Carretera de Torrejón a Ajalvir, 
km. 4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 
(Madrid) 28850.

d) Teléfono: 91-5206585/1696.
e) Telefax: 91-5201787.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 5 de enero 
de 2007.



12756 Sábado 18 noviembre 2006 BOE núm. 276

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con la cláusula 13 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 8 de enero de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 13 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: INTA-Unidad de Gestión de Contrata-
ción y Adquisiciones. Concursos Públicos.

2. Domicilio: Carretera de Torrejón a Ajalvir, 
km. 4,200.

3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 
(Madrid). 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
mencionada en el punto 9 de este anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: INTA.
b) Domicilio: Carretera de Torrejón a Ajalvir, 

km. 4,200.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 15 de enero de 2007.
e) Hora: 10:30.

10. Otras informaciones. En la oferta han de incluir 
tipo impositivo del impuesto y facilitar en el sobre n.º de 
fax, teléfono y nombre del apoderado.

11. Gastos de anuncios. 1.101,78 euros. Los gastos 
del anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de noviem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.inta.es/
ofertaExterior/contratacion

Torrejón de Ardoz, 10 de noviembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 66.405/06. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Primera Subins-
pección General de Ejército por la que se anuncia 
concurso urgente público para la adquisición de 
cuatro desfibriladores con monitor ECG, expe-
diente número 200386067700, y adquisición de 
doce resucitadores automáticos y doce válvulas 
PEEP, expediente número 200386066000, para 
la Unidad de Apoyo Logístico Sanitario.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General de 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 200386067700, adquisi-
ción de cuatro desfibriladores con monitor ECG; 
200386066000, adquisición de doce resucitadores auto-
máticos y doce válvulas PEEP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de cuatro 
desfibriladores con monitor ECG, expediente número 
200386067700, y adquisición de doce resucitadores au-
tomáticos y doce válvulas PEEP, expediente número 
200386066000, con destino a la Unidad de Apoyo Logís-
tico Sanitario.

b) Número de unidades a entregar: Establecidas en 
el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Establecido en la cláusula 20 

del pliego de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: Establecido en la cláusula 21 

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 
Expediente número 200386067700: 60.000,00 euros. Ex-
pediente número 200386066000: 53.088,00 euros.

5. Garantía provisional. Según lo establecido en la 
cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General de 
Ejército.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, números 3 
y 5 (6.ª planta).

c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 917741740.
e) Telefax: 917741902.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta las 12 horas del día 27 de noviembre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La establecida en la cláusula 12 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 28 de noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: La establecida en la 
cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General de 
Ejército (Oficina de Registro).

2. Domicilio: Paseo de Reina Cristina, números 3 
y 5 (5.ª planta).

3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General de 
Ejército.

b) Domicilio: Paseo Reina Cristina, números 3 y 5.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. No procede.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-

tarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. No procede.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No procede.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–El Coronel Jefe 
Acctal., Domingo A. Blanco García. 

 66.455/06. Resolución de la Junta Secundaria de 
Enajenaciones y Liquidadora de Material del 
Ejército, por la que se anuncia subasta del expte. 
2228/0022/06/00/11, para la enajenación de cha-
tarra.

1. Entidad adjudicatoria.

a) Organismo y dependencia que tramita el expe-
diente: Junta Secundaria de Enajenaciones y Liquidadora 
de Material del Ejército.

b) Expediente número 2228/0022/06/00/11.

2. Objeto del contrato.

a) Enajenación de chatarra procedente de vehículos 
para desguace y chatarra diversa.

b) Plazo para visitar el material: Hasta el 18 de di-
ciembre de 2006 (excepto sábados y festivos).

c) Horario de visitas: De 10 a 13 horas.
d) Tramitación: Urgente.
e) Procedimiento: Abierto.
f) Forma: Subasta.

3. Importe base de licitación:

a) Lote uno, expediente 2228/0022/06/01/11, por 
12.828,95 €.

b) Lote dos, expediente 2228/0022/06/02/11, por 
19.761,69 €.

a) Lote tres, expediente 2228/0022/06/03/11, por 
21.016,59 €.

4. Garantía provisional: 25 por ciento del importe 
base de licitación.

a) Lote uno, expediente 2228/0022/06/01/11, por 
3.207 €.

b) Lote dos, expediente 2228/0022/06/02/11, por 
4.940,42 €.

a) Lote tres, expediente 2228/0022/06/03/11, por 
5.254,15 €.

5. Obtención de la documentación e información:

a) Entidad: Junta Secundaria de Enajenaciones y 
Liquidadora de Material del Ejército.

b) Oficina de recepción de ofertas: Despacho B-W-12.
c) Domicilio: Cuartel General del Ejército, calle Prim, 

6, 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91.780.26.90 - 91.790.21.40.
e) Obtención de documentación e información: 

Días laborables de 9,00 a 13,00 hasta el día 18 de di-
ciembre de 2006.

f) Pliego de condiciones particulares, estará expues-
to en el tablón de anuncios de la Junta Secundaria.

6. Presentación de Ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las 11,00 horas del día 19 de 
diciembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar: Véase punto 5 apartado a) b) y c).
d) Caso de presentarlo por empresa de mensajería, 

deberán notificarlo al fax 91.780.35.21, antes de lo men-
cionado en el apartado a) del punto 6.

7. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Junta Secundaria 
de Enajenaciones y Liquidadora de Material del Ejército.

b) Fecha y Hora: 20 de diciembre de 2006 a
las 12,00 horas.

c) Lugar: Salón de Actos del Cuartel General del 
Ejército.

8. Otras informaciones: Véase Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

9. Los gastos del anuncio y cualquier otro que se 
origine con motivo de la enajenación, serán por cuenta de 
los adjudicatarios.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–Teniente Coronel 
Secretario, Óscar Robledo Cubillo. 


